[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2020 года                                                                                                            № 18
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района                        от  15 июня 2016 года № 580
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 октября 2018 года № 346-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы»  постановляю:
1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 15 июня 2016 года № 580 «Об определении уполномоченного органа» (далее – постановление) следующие изменения:
1) в преамбуле постановления слова  «от 06 мая 2016 года № 137-п «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 октября 2013 года № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2016 -2020 годах» заменить словами «от 6 декабря 2019 года № 472-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от                   5 октября 2018 года № 346-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищной сферы»;
2) в пункте 1 слова «, в рамках реализации порядка 15 подпрограммы V «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан» постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 октября 2013 года № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2016-2020 годах» заменить словами «и семьям, имеющим детей-инвалидов, в рамках реализации порядка  подпрограммы IV «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищной сферы»;
3) пункт 2 после слов «гражданам, имеющим трех и более детей,» дополнить словами «и семьям, имеющим детей-инвалидов,»;
4) пункт 3 после слов «гражданам, имеющим трех и более детей,» дополнить словами «и семьям, имеющим детей-инвалидов,».

2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести» и «Белоярские  вести. Официальный выпуск»

3. Контроль  за выполнением  постановления  возложить  на  первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков